



Ofício nº 035/2019-SECULT



Tianguá-Ce 18 de dezembro de 2019.

Prezado Senhor,

A Secretaria de Cultura do Município de Tianguá Ceará
Secretaria de cultura, turismo, esporte e desenvolvimento econômico.
Ao Sr. Antônio Aurélio Cosme da Silva (Representante Legal)

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 007/2019 Proveniente da Licitação na Modalidade de Pregão Presencial Nº 2019.10.17.01.

Prezada Senhora,

Cumprindo cordialmente V.S.ª ao mesmo tempo em que venho manifestar o interesse no registro dos preços da empresa A EMPRESA LOKA EVENTOS LTDA ME e MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA e indagar as mesmas se há interesses em realizar os serviços pelos preços dos itens registrados na ata de registro de Preço Nº 007/2019, oriundos do Pregão Presencial de Nº 2019.10.17.01, para adquirir os serviços dos itens abaixo citado, para a realização de eventos de fim de Ano em Tianguá, conforme anexo I.

Atenciosamente;

Anderson Leite Lima
Secretário Municipal da Cultura



ANEXO I



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	PALCO GRANDE PORTE- LOCAÇÃO DE UM PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO 14M DE FRENTE POR 9M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 1,5M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGTH &DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIARIA	01	R\$ 4.470,00	R\$ 4.470,00
03	PALCO DE PEQUENO PORTE- SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO MEDINDO 06X06M, COM AS ESPECIFICVAÇÕES MINIMAS: PRESTAÇÃO DE SERVICOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURAS EM FERRO E LONA , PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA,ALTURA DO SOLO DE NO MINIMO 1,20M. COM ESCADA DE ACESSO.	DIARIA	01	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
04	CAMARIM -LOCAÇÃO DE CAMARIN MONTADOS EM ALUMÍNIO E ORTONOME,COM AR CORDICIONADO COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISA REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO	DIARIA	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
05	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE : SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P A LINE 4 VIAS 02- MESAS DIGITAL YAMAHA M7 -48 CANAIS COM ESPANÇÃO 24- CAIXAS ACÚSTICAS DE SUB COM 2 ALTO FALANTES 18POL 2000 WATTS 10- CAIXAS ACÚSTICAS GRAVES COM 01- MAIN PAWER WIRECONEX MPAC 5250 PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 04-AMPLIFICADORES STÚDIO R X1211.000WATTS RMS 04- AMPLIFICADORES STÚDIO R X3 3.600WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES STÚDIO R X8 8.000WATTS RMS2 ALTO FALANTES DE 15POL 1600 WATTS 20- CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS GRAVES	DIARIA	01	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00



	<p>COM 2 10POL 600 + TITANIO 10- MONITORES OU SPORT DE VOZ PARA PALCO 02- ERENCIADORES (PROCESSADORES) DP 448XTA 02- QUALIZADORES GQ600 XTA 01- MULT CABO WIRECONEX DE 56 VIAS COM 70+15MTS 02- MPLIFICADORES STÚDIO R XD 3.600WATTS RMS AMPLIFICADORES CROWN XTI 6.000WATTS RMS DIGITAL 02- AMPLIFICADORES CROWN XTI 4.000WATTS RMS DIGITAL 02- AMPLIFICADORES CROWN XTI 2.000WATTS RMS DIGITAL 03-AMPLIFICADORES MACHINE PSL 5.400WATTS RMS 03- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 3.400WATTS 01- CAIXA GK GALLIEN KRUGER 410 P. BAIXO 01-CAIXA GK GALLIEN GRUGER 115 P. BAIXO 01-CAIXA PEAVEY KB5 P. TECLADO 01- BATERIA PEARL COMPLETA 08- TALHAS BERG-STEEL COM10MTS 04- MICROFONES SHURE SM81,10 SHURESM58,10 SHURE SM57,6 SHURE SM58BETA,8 SHURE SM57BETA,1 SM52BETA SHURE,1 AKG 112 BUMBO, 1SHURE SLX24 BETA SEM FIO,1 SHURE ULXP24 SETA% SEM FIO, 1 SLXBETA87 E OUTROS ITENS NÃORELACIONADOS. 15- DIRECT BOX IMP2 ATIVOS E PASSIVOS, PEDESTRAL, RÉGUAS E EXTENSÃO,PRATICABOS ISPONIVEIS A VONTADE. SIDERLINE DUPLO DE 4 VIAS, 04- CAIXAS SUB FAL.18 1.600WATTS,2 CAIXAS GRAVE FAL. 15POL, 1.600WATTS,4 CAIXAS MÉDIOS FAL.10POL.600WATTS + DRIVE TITANIO, DELEYCOM 16 CAIXAS CORNETADAS COM FALANTES12X1.200WATTS +DRIVE TITÃNIORMS 02-AMPLIFICADORES MACHINE PSL 1,400WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 2.400WATTSRMS 02-AMPLIFICADORES MACHINE PSL 7.400WATTS RMS 01- AMPLIFICADOR MARSHALL JCM 900 GUITARRA 01- CAIXA RETORNO MARSHALL 1960 GUITARRA 01- AMPLIFICADOR GK GALLIEN KRUGER R8800 P. BAIXO.</p>					
07	<p>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ. 4 PEDESTAIS. CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.</p>	DIARIA	04	R\$ 1.490,00	R\$ 5.960,00	
08	<p>ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA CONTROLADORA: 01 MESA COMPUTADORIZADACOM 2048 CANAIS (AVOLITE PEARL 2008,GRAMMALIGTH FULL SIZE OU SIMILAR); DIMMER:36 CANAIS RACK</p>	DIARIA	01	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	



	DMX OU SIMILAR COM 4000WATTS POR CANAL, 24 CANAIS DE MAIN POWER PARA SIMILAR 1, 2 E 5; 16 REFLETORES LOCAL LIGHT OU SIMILAR, 08 REFLETORES ELIPSOIDAIS ETC OU SIMILAR, 04 REFLETORES MOLEFAY OU SIMILAR COM 08 LÂMPADAS DWE OU SIMILAR; MOVINGS/INTERCONS/ EQUIPAMENTOS DMX/FOLLOW SPOTS: 10 MOVING HEADS DTS XR-90U SIMILAR, 03 PONTOS DE INTERCON, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA ZR 33 OU SIMILAR, 04 ATOMIC 3000 OU SIMILAR, 02 CANHÕES SEGUIDORES HMI 1200 OU SIMILAR, ESTRUTURAS DE ALUMÍNIO: ACESSÓRIOS: FIAÇÃO/ACESSÓRIOS: CABOS DE AC COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE LUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES.				
09	ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM MESA CONTROLADORA: 06 REFLETORES LOCAL LIGHT OU SIMILAR, 04 REFLETORES ELIPSOIDAIS ETC OU SIMILAR, 04 MOVINGS/INTERCONS/ EQUIPAMENTOS 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM OS FIAÇÃO/ACESSÓRIOS, CABOS DE AC COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES.	DIARIA	01	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
11	GERADOR DE ENERGIA - LOCAÇÕES DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANÇAS/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.	DIARIA	04	R\$ 1.490,00	R\$ 5.960,00
12	TELÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM FERRO, 01 (UM) PROJETO DE 5000 ANSILUMENS, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM CÂMERA DIGITAL, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO.	DIARIA	01	R\$ 1.145,00	R\$ 1.145,00
13	GRID - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q30 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO,	SERVIÇO	01	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00



	TAMANHO 10.0M X 8.0 M X 5,0M DE ALTURA REGULÁVEIS.				
15	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	DIARIA	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
17	SEGURANÇA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA UNIFORMIZADA E DESARMADA COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE MÉDIO PORTE.	SERVIÇO	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
19	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM RENOME REGIONAL -ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PUBLICA COM DURAÇÃO MINIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO	SERVIÇO	03	R\$ 7.550,00	R\$ 22.650,00
20	ATRAÇÃO DE MEDIO PORTE COM RENOME ESTADUAL -CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PUBLICA COM DURAÇÃO MINIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	SERVIÇO	01	R\$ 16.850,00	R\$ 16.850,00
21	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE COM RENOMENORTE/NORDESTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE GRANDE PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PUBLICA COM DURAÇÃO MINIMA DE UMA HORA E TRINTA MINUTOS, COMPOSTA DE NO MINIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	SERVIÇO	01	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
28	ALIMENTAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA OS COMPONENTES DAS ATRAÇÕES DE GRUPOS ARTISTICOS DE RENOME REGIONAL, EQUIPE DE PRODUÇÃO	DIARIA	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
29	HOSPEDAGEM - CONTATAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA OS COMPONENTES DE GRUPOS	DIARIA	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00



	ARTISTICOS DE RENOME REGIONAL , EQUIPES TÉCNICAS, EQUIPE DE PRODUÇÃO				
31	SHOW PIROTECNICO- COM DURAÇÃO MINIMA DE 12 MINUTOS COMPOSTOS DE: GIRÂNDOLA 180 APITO GAIATO. PÇ - 01; TORTA TUBOS DE 1.5. PÇ - 01; TORTA 72 TUBOS DE 1.5 LEQUE. PÇ - 01; TORTA 100 TUBOS DE 1.5 EFEITO Z. PÇ - 01; TORTA 50 TONS DE 1 DIRECIONANA PC - 01; TORTA 30 TUBOS DE 2.5. PÇ - 01; TORTA DE 09 TUBOS DE 4. PÇ02; GIRÂNDOLA 1080 TIROS. CX - 02. OBS: INSTALAÇÃO POR PESSOA CAPACITADA.	SERVIÇO	01	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
32	SERVIÇO DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA- FILMAGEM DURANTE OS DIAS DO EVENTO COM DURAÇÃO EDITADA DE CADA DIA FILMAGEM COM DRONE, DE NO MINIM DE 02 (DUAS) HORAS, ENTREGUES EM DVD, FOTOGRAFIA DE TODO O EVENTO, ENTREGUES EM CD-ROM, OU DVD, COM NO MINIMO DE 120 FOTOS POR DIA.	SERVIÇO	01	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00
33	PRATICAVEIS- LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MODULO DE 1MX2M, COM ALTURA REGULÁVEL, COM RODAS, CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E MÚSICOS.	DIARIA	05	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
37	FECHAMENTO- LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALON E COMPENSADO DE 12MM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 3,20M POR 2,00M	METROS	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 150.735,00					

Atenciosamente;

Anderson Leite Lima
Secretário Municipal da Cultura